
Elektronická pošta 

 
Elektronická pošta patří mezi nejstarší a 

nejoblíbenější služby Internetu. Její obliba a význam 

jsou tak velké, že dokonce mění i zvyky, preference a 

chování svých uživatelů - ti, kteří si na elektronickou 

poštu jednou zvyknou, se už nechtějí vracet k 

původním způsobům komunikace.  

 

Podstatou elektronické pošty je možnost 

napsat někomu (na počítači) krátkou 

textovou zprávu, a svěřit její doručení 

počítačové síti. Ta se pak postará o její 

přenos až na počítač adresáta, který si pak 

vaši zprávu může přečíst. Elektronická pošta 

je službou, a jako takovou ji nabízí snad 

každá počítačová síť. Například i typická 

lokální síť, která propojuje jen několik málo 

počítačů v jedné kanceláři.  

 

I tam má smysl a může přinášet velký užitek. Nesrovnatelně 

větší význam však má provozování elektronické pošty v rámci 

sítí, které mají výrazně větší dosah, nejlépe celosvětový. 

Takovýchto sítí není na světě mnoho a Internet je z nich 

bezesporu největší, s nejvíce uživateli. Prostřednictvím 

"Internetové" pošty tedy můžete oslovit opravdu velmi mnoho 

lidí snad po celém světě, a tento počet přitom neustále roste.  
 

lektronická pošta patří mezi 

nejstarší a nejoblíbenější služby 

Internetu. Její obliba a význam jsou 

tak velké, že dokonce mění i zvyky, 

preference a chování svých uživatelů - ti, 

kteří si na elektronickou poštu jednou 

zvyknou, se už nechtějí vracet k původním 

způsobům komunikace. Podstatou 

elektronické pošty je možnost napsat 

někomu (na počítači) krátkou textovou 

zprávu, a svěřit její doručení počítačové 

síti. Ta se pak postará o její přenos až na 

počítač adresáta, který si pak vaši zprávu 

může přečíst. Elektronická pošta je službou, 

a jako takovou ji nabízí snad každá 

počítačová síť. Například i typická lokální 

síť, která propojuje jen několik málo 

počítačů v jedné kanceláři. I tam má smysl 

a může přinášet velký užitek. Nesrovnatelně 

větší význam však má provozování 

elektronické pošty v rámci 

sítí, které mají výrazně větší 

dosah, nejlépe celosvětový. 

Takovýchto sítí není na světě 

mnoho a Internet je z nich bezesporu 

největší, s nejvíce uživateli. Prostřednictvím 

"Internetové" pošty tedy můžete oslovit 

opravdu velmi mnoho lidí snad po celém 

světě, a tento počet přitom neustále roste.  

 

 

 

 

E 


